Российская Федерация

Администрация
Муниципального района «Бабынинский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №

Об установлении размера
родительской платы за присмотр и
уход за детьми дошкольных
образовательных организаций МР
"Бабынинский район", в зависимости
от условии присмотра и ухода за
детьми за один день пребывания
ребенка с соответствующим режимом
пребывания в группе

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации», статьей 5 Закона Калужской области
от 30.09.2013 № 479-03 «Об образовании в Калужской области», постановлением
Правительства Калужской области от 18.01.2018г. № 28 «Об установлении
максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных образовательных организациях для каждого
муниципального образования, находящегося на территории Калужской области, в
зависимости от условий присмотра и ухода за детьми за один день пребывания
ребенка с соответствующим режимом пребывания в группе в 2018году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за дегьми в муниципальных
образовательных учреждениях МР «Бабынинский район», реализующих
образовательные программы дошкольного , образования:
- 56 "рублей 76 копеек в день для групп полного дня (12 часов);
- 37 рублей 85 копеек в день для групп сокращенного дня (8-10,5-часов);
- 11 рублей 36 копеек в день для групп кратковременного пребывания детей ( 3 - 5
часов) без предоставления питания;

- 22 рубля 72 копейки в день для групп кратковременного пребывания детей
(3 -5  часов) с предоставлением питания.

^ в & ® о'-\
'Я*'»/у О А *  \

2. Настоящее Постановление в с т у п а ^ / у ^ й л у ^ ^ Й м е н т а  официального
опубликования. Подлежит размещению и^.'^ /тицц ^п и ы ^ *  ^ П т ?  _ гпмнггц'трчпии
МР «Бабынинский район».

у’У'><** ска?

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заведующего отделом народного образования администрации МР «Бабынинский
район».

Глава администрации

и* чг х.ку  ̂ <Л • Ч;-у 'г V Ц О - Л - г г>»
/Уо гV ' * в  ^

О о  ч 'V  "V

/ °о о /  \ЧЛ■О -5 Ь ' \Ь: о V-:* V о г, г > - * » * » * * » *• .п а л * * -Иг
V " / . '\  * у > ° 0//\  «V 'V/М '  ^  V /* \ -Ч Ь- 4 Ъ'/

В.В. Яничев